ООО НПК «МИКРОФОР»
Пробоотборные устройства серии ПДВ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЦАРЯ.2748.00X РЭ
6
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1. Пробоотборные устройства серии ПДВ (далее ПДВ или устройство)
предназначены для подключения измерительных преобразователей ДТР

Заказчику, комплектовать одним экземпляром.
13
Пример обозначения устройства при заказе:
ПДВ-6-М-10МПа-Р-А-Ф – пробоотборное устройство для работы
преобразователя с установочной резьбой М20×1,5 при рабочем давлении до
10 МПа с ротаметром, штуцером для подключения арматуры из нержавеющей
стали, входным фильтром и трубкой длиной 1 м.
Рис.1. Пробоотборное устройство ПДВ-1-М-30МПа-А
(слева – внешний вид, справа – пневматическая схема)
1 – входной фитинг; 2 – кронштейн; 3 – проточная камера;
4 – измерительный преобразователь влажности;
7 – выходной фитинг.
1
2
3
7
4
3
4
7 1
14
Рис.3. Пробоотборное устройство ПДВ-3-Р-А
(слева – внешний вид, справа – пневматическая схема)
1 – входной фитинг; 2 – основание; 3 – проточная камера;
4 – измерительный преобразователь влажности;
5 – регулировочный дроссель; 7 – выходной фитинг; 8 – ротаметр.
1
3
4
5
2
8
3
4
5
8
1
7
7
7
15
Рис.4. Пробоотборное устройство ПДВ-4-Р-Б
(слева – внешний вид, справа – пневматическая схема)
2 – основание; 3 – проточная камера;
4 – измерительный преобразователь влажности;
5 – входной фитинг с регулировочным дросселем; 7 – выходной фитинг.
3
4
5
2
8
8
5 3
4
7
16
Рис.5. Пробоотборное устройство ПДВ-6-М-30МПа-Р-А-Ф
(сверху – внешний вид, снизу – пневматическая схема)
1 – входной фитинг; 2 – основание; 3 – проточная камера;
4 – измерительный преобразователь влажности;
5 – капилляр, встроенный в трубку; 7 – выходной фитинг;
8 – ротаметр; 9 – фильтр; 10 – предохранительная вставка;
11 – переходник с трубки 3 мм на фитинг 6 мм.
1
9
2
3
4
8
8
4
3 9
5